
 

 

FREDAGSBREV UGE 6 

7-2-2024 
 

 

 

 

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook. 
 

 

VIGTIGE DATOER 
 

LIVSTRÆET 

UGE 7:                      Feriepasning for tilmeldte børn.  

24 Marts:                 Forældremøde 19-21 

8 Marts:                   Børnenes påskefrokost 

UGE 16:                    Feriepasning for tilmeldte børn (tilmelding senest 10. Marts) 

22 April:                   Forældrerådsmøde 

23 April:                   Generalforsamling for friskolen OG Livstræet 

26 April:                   Arbejdslørdag i Livstræet 8.30 - 13 

23 Maj:                    BEDSTEdag  

30 Maj:                    LUKKET i Livstræet 

5 Juni:                      Pasning for tilmeldte børn 

12 Juni:                    Forældrerådsmøde 

19 Juni:                    Sommerfest i Livstræet  

 

 

FRISKOLEN 

UGE 9                          8.-9. klasse intro-brobygning, 7. klasse følger Hvid 

7. MARTS                    8.-9. klasse UU-vejledning, evaluering af intro-brobygning 

14. MARTS                  Grøn på Tysklandstur med Kirstin og Martin  

29. MARTS                  Arbejdslørdag på Friskolen Vellev 

UGE 14-15                  Musical, forestilling torsdag den 10. april 

 

 
 

Rengøringshold i denne weekend er: Markus og Pernille 
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KONTORET 

Vikar for Mathias, når babyen er født 
Hej 

Jeg hedder Annette, og jeg har været så heldig at få et barselsvikariat for Mathias på 

Friskolen Vellev, og lige nu er jeg i praktik, hvor jeg lærer børnene og skolen at kende. 

Jeg er oprindeligt fra Nyborg på Fyn, hvor jeg i mange år arbejdede på kontor. I 1997 flyttede 

vi til Jylland, muligheden opstod – og jeg startede på Silkeborg Seminarium i 1998. Jeg har 

siden 2002 været lærer i folkeskolen, men nu er tiden kommet til at prøve noget nyt. 

Venlig hilsen og god ferie  

Annette 

 

Klubben 

En forælder har meldt sig til at hjælpe til med at klubben kan komme op at køre igen. Hun 

har brug for nogle andre, der gerne vil være med til at bygge en klub på Friskolen Vellev op. I 

må meget gerne skrive til kontor@friskolen-vellev.dk , hvis I har interesse for at være med.  

/Kirstin 

 

LIVSTRÆET 
Børnehaven har været så heldige at være i 

børnebiffen på Ulstrup bibliotek i mandags. De så 4 

korte film, som har omhandlet at øve sig på ting, der 

kan være svære. Ellers har der været godt gang i 

fugletemaet. Der er blevet lavet æg og en rede og så 

har børnene lavet orme i modellervoks og prøvet at 

spise spaghetti ”orme” uden hænder, ligesom 

fuglene. 

Det er også blevet til hele 2 fødselsdage for 

førskolegruppen. Først fejrede vi Helenas fødselsdag 

og senere på ugen blev det Mollys tur. Stort tillykke 

til dem begge 😊  

I vuggestuen har der også været gang i fuglekrea, der hænger nu flotte fugle over vores 

bord. Der er også blevet malet frit. Noget blev til et flot kunstværk og noget andet endte ud 

som flotte høns. Vi har også fået brændt en masse krudt af i Knasten. 
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Det har også været en uge præget af en del sygdom blandt 

børnene. Først var det vuggestuen og nu er børnehaven ramt.  

I er rigtig gode til at holde børnene hjemme, hvis I er lidt i 

tvivl. Stor tak for det. Det hjælper til at vi hurtigere kommer 

over det igen.  

Fra på mandag, prøver vi noget nyt. Vi vil spise morgenmad i 

køkkenet, i stedet for i vuggestuen. Det har vi valgt for at 

skabe nogle bedre rammer, for de børn, der skal spise 

morgenmad. Der en anden ro i køkkenet, end der er på stuen, 

når de første begynder at lege. Vi tror det bliver rigtig godt og 

vi håber I vil tage godt imod det. 

Husk der i uge 7, kun er pasning for tilmeldte børn og vi 

lukker kl. 16.30 man-tors. Og 15.45 om fredagen. Har I alligevel ikke brug for pasning, så sig 

til, i så god tid som muligt, så vi kan planlægge efter det. 

Der er ingen ugeplan for uge 7, da der er ferieuge. I stedet er der vedhæftet ugeplanen for 

uge 8.  

 

FØRSKOLE + UDELIV 
Ugen efter vinterferien tager vi en tur i skoven. Det vil være dejligt, hvis I vil hjælpe os med, 

at elevernes rygsæk onsdag ikke er fyldt med penalhus og bøger, men kun madpakke, 

drikkedunk og rigtig gerne ekstra vanter, spisevanter og måske en ekstra lun trøje.  

Tænk på, når I smører madpakke til onsdag, at den skal kunne spises udenfor, hvor det er 

koldt. Dvs en yoghurt er uhensigtsmæssig, både fordi den er svær at håndtere i skovbunden 

balancerende på træstub, men også fordi den kan blive rigtig kold at spise, og derfor  

kommer man let til at fryse af at spise den, hvis man i forvejen er lidt kold i vinterkulden.  

Vi håber, at vi kommer til at se nogle af de store fugle, som er her hele året, og som de alle 

kender så godt, -nu skal vi bare være sikre på deres navne.  

Har I spørgsmål til Udeliv, skriver I jo bare til mig på anita@friskolen-vellev.dk.  

Vi ses efter vinterferien, Kh Anita   
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NYT FRA SFO  
Det har været en god uge i SFO'en med spil, krigerkamp og nye spil. Børnene har gjort som 

planlagt  - de er allerede begyndt selv at finde spil frem og selv gå i gang. De 

efterspørger også selv spillene, så det er lige efter planen  

 

Plan for uge 8  

Mandag - Kurt er her, og vi spiller spil 

Tirsdag- Pokemonjagt i skoven - vi spiller spil 

Onsdag - Vi hygger efter udeliv 

Torsdag - Vi finder sværd frem og spiller spil 

Fredag - Vi maler fastelavns-tønde 

 

GUL 

 
Kære jer på Gul 

 

Tusind tak for en rigtig god Avisuge.  

Her får et lille stemningsbillede fra mad- 

pakkesituationen den anden dag. Solen tittede frem 

og vi benyttede os af muligheden for at nyde den. 

 

Rigtig god ferie 

Hilsen Astrid 

 

 

 

 

 

 
 

Hvid 

 

Deutsch Hausaufgaben  
Alle opgaver i Grammatip.com 
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GRØN 

 

Deutsch Hausaufgaben 
Ingen lektier. God ferie/Kirstin 

 
 

Rigtig god vinterferie til alle 😀 
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